EDITAL Nº 001/2024

PROCESSO Nº 23106.021141/2024-77

CHAMADA PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS E CADASTRO RESERVA

PARA ATUAREM NO NÚCLEO DE INOVAÇÃO TECNOLÓGICA, CENTRO DE APOIO AO

DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO, DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (CDT/UnB)

1. DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA SEGUNDA ETAPA

1.2. O Centro de Apoio ao Desenvolvimento Tecnológico (CDT) da Universidade de Brasília
(UnB), torna público o Resultado definitivo da 2ª etapa da Chamada Pública, após análise dos
recursos, caso tenham ocorrido. O(A)s candidato(a)s que não obtiveram a nota mínima exigida
no item 7.1 do Edital foram desclassificados. Segue a relação de candidatos detalhada por perfil
da vaga e por ordem de alfabética:

Pesquisador 01 – Redator na área de Engenharia

Nome do candidato Pontuação Resultado

Leonardo Cambraia Corrêa 87,5 Classificado (a)

Pesquisador 02 – Analista de Prospecção de Tecnologias na área de Química
Nome do candidato Pontuação Resultado

Ítalo Azevedo Costa 87 Classificado(a)

Lucas Aires de Sousa 58 Desclassificado(a)

Patrícia Fernanda Pereira Cabral Ausente Desclassificado(a)
Victoria Baggi de Mendonça Lauria 95 Classificado(a)

Pesquisador 03 – Analista de Prospecção de Tecnologias na área de Engenharia

Nome Pontuação Resultado
Carolina Fernanda Burbano Sandoval 12,5 Desclassificado(a)

Felipe Maganha de Lima Ausente Desclassificado(a)

Ronei Delfino da Fonseca Campos 48 Desclassificado(a)

Pesquisador 04 – Analista em propriedade intelectual, transferência de tecnologia
da área de Direito

Nome Pontuação Resultado
Arthur de Oliveira d'Arede 93,5 Classificado(a)

Janny Carrasco Medina 95 Classificado(a)

Lucca Peleja Natali Oliveira 63,66 Classificado(a)

Thayse Edith Coimbra Sampaio 92,5 Classificado(a)

Pesquisador 05 – Assistente em serviços tecnológicos

Nome Pontuação Resultado

Danielle Galdino de Souza 68 Classificado(a)

George Fabricio Santos Rodrigues 98,33 Classificado(a)

Juliana Martins de Oliveira 90 Classificado(a)
Kathlyn Evellyn Ferreira Dias 96,66 Classificado(a)

Marina Carvalho Sampaio 45 Desclassificado(a)

Suelem Sá Dela Fonte 58 Desclassificado(a)

Pesquisador 06 – Redator na área de biotecnologia

Nome Pontuação Resultado

Alessa Bembom Garcia 85 Classificado(a)

Aline Barbosa Guimarães 77,33 Classificado(a)

Ana Júlia Noronha Rebouças 100 Classificado(a)

Danielle Galdino de Souza 65,33 Classificado(a)

Welthon de Souza Teotonio 75,33 Classificado(a)

2. DO RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO

2.1. Informamos que a publicação do resultado final bem como a convocação para início das
atividades serão publicadas no site oficial do CDT (www.cdt.unb.br).

Brasília, DF, 26 de maio de 2024

Profa. Marileusa D. Chiarello
Diretora do CDT

http://www.cdt.unb.br/